平成30年度　第１回　大阪府立万国博覧会記念公園指定管理者評価委員会
議事概要

１．日　時　平成３０年１１月２日（金曜日）午後６時００分から午後７時３０分まで
２．場　所　大阪府日本万国博覧会記念公園事務所　第１応接室
３．出席者
加我委員長、清水副委員長、伊藤委員、玄野委員、権野委員、田中委員、藤本委員
４．議題
　　　（１）正副委員長の選任について
　　　（２）大阪府立万国博覧会記念公園指定管理者評価委員会の進め方について
　　　（３）評価項目や評価基準の設定について
　　　（４）スケジュールについて

　　　（５）その他

５．主な議事内容
(太字：委員　　細字：事務局)

（１）正副委員長の選任について
・事務局の推薦により加我委員が委員長に、委員長の指名により清水委員が副委員長に決定
（２）大阪府立万国博覧会記念公園指定管理者評価委員会の進め方について
（３）評価項目や評価基準の設定について

・事務局より（２）及び（３）について一括して説明
◇　アンケートについて、指定管理者の取組みを評価に反映させるため、アンケートの種類を追加することや、質問項目及び回答方法を工夫するなどの検討が必要ではないか。
⇒　対応を検討する。
· 評価基準における、「項目毎の評価の目安」が、かなり限定した内容になっており、指

定管理者の取組みをより適切に評価できるよう検討してはどうか。選定時の評価割合　　が大きかった項目については、評価の重みを変えるなどの検討も必要ではないか。
⇒　対応を検討する。

（４）スケジュールについて
・事務局よりスケジュールについて説明

⇒　了承

（５）その他
・事務局より、地震・台風による被害状況について報告